1 A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAONA DO SUL, ESTADODO PARANÁ, APROVOU E EU, PEDRO CASTANHARI,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Artigo 1° -)- Autoriza o Poder Executivo a criar no Orçamento Programa de 2014, um
Crédito Adicional Especial, por Anulação de Dotação no valor total de R$
41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais), nas seguintes dotações:

05000:- DEPTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URB. E RURAIS 
05001:- DIVISÃO DE FOMENTO AGROPECUARIA 
05001:2060100122.102 — Cony. SEAB — Recuperação de Estradas
Rurais
FONTE: 762 — Cony. SEAB — Recuperação de Estradas Rurais

[...]

Ficha: 493 339030:- Material de Consumo R$- 31.500,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL RS- 41.500,00

Artigo 2° -)- Para abertura do Crédito de que trata o Artigo 10 desta Lei, sera utilizado o
Excesso de Arrecadação de Recursos Vinculados, no valor de R$
41.500,00 (Quarenta e um mil, e quinhentos reais), contabilizados nas
seguintes rubricas abaixo:

CONTA RECEITA FONTE DESCRIÇÃO VALOR
1325.06.50.00.00 762 Rend. Aplic. Financ. — Cony. SEAB — Recuperação

de Estradas Rurais
10.000,00

1762.99.01.00.00 762 Cony. SEAB — Recuperação de Estradas Rurais 31.500,00